número 19/2025 remitido por la Dirección de Educación (Anexo 1), participó en calidad de 

observadora en el proceso de entrega de tarjetas bancarias correspondientes al Programa de 

Becas de Equidad Social 2025. Dicho programa fue aprobado con una asignación 

presupuestal de $52,500,000.00 (cincuenta y dos millones quinientos mil pesos 00/100 

M.N.), según consta en el Presupuesto de Egresos del Municipio de Juárez para el ejercicio 

fiscal 2025 (Anexo 2). 

Para la primera etapa de implementación, se programó la distribución de 9,880 tarjetas 

bancarias, cada una con un monto unitario de $1,500.00 (mil quinientos pesos 00/100 M.N.), 

lo que representó una erogación total de $14,820,000.00 (catorce millones ochocientos veinte 

mil pesos 00/100 M.N.). 

La entrega de los apoyos se llevó a cabo del 21 de abril al 14 de mayo del presente año, en 

distintas sedes designadas por la Dirección de Educación, conforme a un cronograma 

preestablecido y con base en criterios de organización alfabética y por número de folio del

[...]

Durante el periodo comprendido del 21 de abril al 14 de mayo de 2025, se entregaron un total 

de 8,178 tarjetas bancarias de las 9,880 programadas, lo que representa un cumplimiento del 

83% del objetivo inicial. El monto total dispersado correspondió a $12,267,000.00 (doce 

millones doscientos sesenta y siete mil pesos 00/100 M.N.). 

Posteriormente, la Dirección de Educación programó fechas extraordinarias los días 23 y 24 

de mayo, logrando la entrega de 569 tarjetas adicionales. A su vez, el día 28 de mayo se 

efectuó una entrega complementaria de siete tarjetas, entre las que se incluyó un caso con